АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2021

  № 629                                 г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении порядка проведения общественных обсуждений

по определению границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания на территории города Новошахтинска

Во исполнение пункта 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220, с целью определения границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 и абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит
сектор по вопросам потребительского рынка
Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 17.06.2021  № 629
ПОРЯДОК

проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска

(далее – Порядок)

1. Порядок определяет процедуру и условия проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска (далее – общественные обсуждения).
2. Предметом  общественных обсуждений является проект постановления Администрации города (далее –  проект постановления), определяющий границы территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, указанных в подпункте 10 пункта 2, абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».  Общественные обсуждения являются публичными и открытыми по составу участников.
3. Целью общественных обсуждений является обеспечение равных возможностей участия в общественных обсуждениях для юридических лиц и их представителей, для индивидуальных предпринимателей и их представителей, для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», для представителей различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть проект постановления, который выносится на общественные обсуждения.

4. Организатором общественных обсуждений является Администрация города в лице сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города (далее – Организатор).

5. Организатор осуществляет следующие функции:

1) подготовку оповещения о начале общественных обсуждений по вопросам определения границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – оповещение), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, и размещение оповещения и проекта постановления на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет http://www.novoshakhtinsk.org/ (далее – сайт города);

2) прием предложений и замечаний к проекту постановления;

3) обеспечение свободного доступа к материалам, касающимся вопроса, выносимого на общественные обсуждения;

4) подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;

5) подготовку и оформление заключения о результатах общественных обсуждений.

6. Участие в общественных обсуждениях является добровольным и свободным. Участники общественных обсуждений вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественные обсуждения.

7. Продолжительность общественных обсуждений составляет не менее 15 календарных дней со дня размещения проекта постановления на сайте города.

8. Предложения и замечания направляются в период проведения общественных обсуждений в письменной форме в адрес Организатора, указанный в оповещении.

9. Предложения и замечания участников общественных обсуждений носят рекомендательный характер при определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска.

10. По результатам проведения общественных обсуждений Организатор оформляет протокол общественных обсуждений в течение трех рабочих дней по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

11. К протоколу общественных обсуждений прилагается перечень участников общественных обсуждений, принявших участие в рассмотрении проекта, включающий в себя сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц и лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; наименование организации (индивидуального предпринимателя), фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации (индивидуального предпринимателя), основной государственный регистрационный номер, юридический адрес организации (индивидуального предпринимателя) – для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

12. Участник общественных обсуждений, который внес предложения и замечания, касающиеся проекта постановления, рассмотренного на общественных обсуждениях, имеет право получить выписку из протокола общественных обсуждений, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.

13. На основании протокола общественных обсуждений Организатор осуществляет подготовку заключения о результатах общественных обсуждений в течение трех рабочих дней по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

14. Протокол и заключение общественных обсуждений в течение пяти рабочих дней с момента окончания срока проведения общественных обсуждений размещаются на сайте города и направляются в специальную комиссию по установлению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска (далее – Комиссия), состав и положение о которой утверждены постановлением Администрации города от 26.02.2021 № 150, для принятия решения об одобрении проекта постановления либо об отказе в его одобрении.

Решение Комиссии в течение пяти рабочих дней направляется в Администрацию города для принятия решения о подготовке нормативного правового акта об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

Заместитель Главы Администрации города
  по строительству, жилищным вопросам и
    земельно-имущественным отношениям                                     О.А. Маловичко

Приложение № 1

к порядку проведения общественных

обсуждений по определению границ

прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг

общественного питания на              территории города Новошахтинска
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале общественных обсуждений по вопросам определения границ
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска

В соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска (далее – общественные обсуждения), сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города уведомляет о проведении общественных обсуждений по проекту постановления Администрации города: ____
____________________________________________________________________
(наименование проекта постановления, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях)

Организатором общественных обсуждений является сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города (далее – Организатор).

Общественные обсуждения проводятся в период с «___»______20 __ г. по «___» ________20__г.

Замечания и предложения по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска, необходимо направлять в адрес Организатора в период с «___»______20__ г. по «___» ________20__г. по почтовому адресу: 346900, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58, каб. 33 или по электронному адресу: torgotdel-nov@mail.ru.

Контактное лицо по вопросам направления замечаний и предложений

____________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О., телефон)

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют следующие сведения:

1) для физических лиц и лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации);

2) для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: наименование организации (индивидуального предпринимателя), фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации (индивидуального предпринимателя), основной государственный регистрационный номер, юридический адрес организации (индивидуального предпринимателя).

Проект постановления, материалы, касающиеся вопроса, выносимого на общественные обсуждения, и информация о проведении общественных обсуждений размещены на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет http://www.novoshakhtinsk.org/. Режим доступа:__________

___________________________________________________________________.

Рассмотрение поступивших замечаний и предложений:

1. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественных обсуждений проекта постановления, будут рассмотрены на заседании специальной комиссии по установлению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Новошахтинска, в течение пяти рабочих дней со дня окончания сроков проведения общественных обсуждений.

2. Протокол общественных обсуждений размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет http://www.novoshakhtinsk.org/ в течение пяти рабочих дней с момента окончания общественных обсуждений.

К оповещению прилагаются:

1. Проект постановления _________________________________________.

2. Приложение к проекту: _______________________________________.

Заместитель Главы Администрации города
  по строительству, жилищным вопросам и
    земельно-имущественным отношениям                                     О.А. Маловичко

Приложение № 2
к порядку проведения общественных

обсуждений по определению границ

прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг

общественного питания на              территории города Новошахтинска
ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений

по проекту постановления ____________________________________________,

____________________________________________________________________
«___» __________ 20___ г.                   г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58
         (дата проведения)

           (место проведения)

____________________________________________________________________
(информация об организаторе общественных обсуждений)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных обсуждений, дата и                 источник его опубликования)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения)

________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(все предложения и замечания участников общественных обсуждений с разделением на предложения и
замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на
территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, и предложения и замечания
иных участников общественных обсуждений)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение:

Перечень участников общественных обсуждений, принявших участие в рассмотрении проекта, включающий в себя сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц и лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; наименование организации (индивидуального предпринимателя), фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации (индивидуального предпринимателя), основной государственный регистрационный номер, юридический адрес организации (индивидуального предпринимателя) – для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Председатель специальной комиссии

по установлению границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории

города Новошахтинска

Секретарь комиссии

Заместитель Главы Администрации города
  по строительству, жилищным вопросам и
    земельно-имущественным отношениям                                     О.А. Маловичко

Приложение № 3
к порядку проведения общественных

обсуждений по определению границ

прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг

общественного питания на              территории города Новошахтинска
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений по определению границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на территории
города Новошахтинска

«___»__________ 20___ г.                                            _______________________
По проекту постановления Администрации города  ___________________
____________________________________________________________________
Количество участников общественных обсуждений, принявших участие в общественных обсуждениях –   _____ человек.
Предложения и замечания принимались в период с «___» ______20__г. по «___» ________20__г.

Организатор общественных обсуждений – Администрация города в лице сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города (далее – Организатор).

Содержание внесенных предложений и замечаний
участников общественных обсуждений и рекомендации Организатора
о целесообразности или нецелесообразности учета, внесенных
участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, и выводы по результатам общественных обсуждений
	№
п/п
	Участник общественных обсуждений
	Позиция участника

общественных обсуждений
	Комментарии

Организатора

Председатель специальной комиссии
по установлению границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории
города Новошахтинска

Секретарь комиссии

Заместитель Главы Администрации города
  по строительству, жилищным вопросам и
    земельно-имущественным отношениям                                     О.А. Маловичко